
1 

 
 

SMLOUVA 
O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÉ A KONZULTAČNÍ ČINNOSTI 

 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. 

Smluvní strany 
 
Objednavatel:  Česká republika - Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jen „ÚOOÚ“) 
                        se sídlem pplk. Sochora 27, 170 00 PRAHA 7  
                        jednající JUDr. Ivanou Janů, předsedkyní 
                        IČ: 70837627 
   bankovní spojení:  
   č.ú. :  
 
Poskytovatel:  DYNATECH s r.o. 
  se sídlem Londýnské náměstí 853/1, 639 00 Brno 
  zastoupený Mgr. Miloslavem Kvapilem, jednatelem  

IČ: 25501003  
DIČ: CZ25501003  
bankovní spojení:  
č.ú. :  
 
 
 

II. 
Předmět a trvání smlouvy 

 
1) Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pro objednatele poradenské a konzultační služby 

v oblasti realizace interního auditu při plnění povinností dle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), a dále poradenskou a konzultační činnost podle požadavků a potřeb 
objednatele včetně připomínkování a návrhů vnitřních předpisů.  
 

2) Smlouva se uzavírá na dobu od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2017. 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1)   Poskytovatel prohlašuje, že k výkonu této činnosti disponuje oprávněním dle příslušných 
      právních předpisů. 

 

      2)   Poskytovatel se zavazuje na základě žádosti a dle pokynů interního auditora 
            objednatele spolupracovat při realizaci odborně náročných úkolů interního auditu dle  
            schváleného plánu objednatele.  

 
3) Poskytovatel se dále zavazuje průběžně realizovat  v souvislosti s interním auditem také 

poradenskou činnost v rozsahu stanoveném Standardy pro profesní praxi interního 
auditu ve znění platném ke dni uplatnění práva objednatele. 
 

4) Výsledkem činnosti poskytovatele v oblasti interního auditu budou podklady pro auditní 
zprávu, včetně návrhů doporučení dle zákona č. 320/2001 Sb. a dalších materiálů 



 2 

vyžádaných objednatelem. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit poskytovateli podklady 
pro auditní zprávu k doplnění v souladu se Standardy pro profesní praxi interního auditu.  
 

5) Nedílnou součástí činnosti poskytovatele je metodická spolupráce na zpracování 
roční zprávy předkládané předsedkyni ÚOOÚ  a roční zprávy o výsledcích finančních 
kontrol, kterou předkládají správci rozpočtových kapitol každoročně ministerstvu 
financí. 
 

IV. 
Cena, termín 

 
1) Výše uvedené audity budou realizovány v návaznosti na pokyny objednavatele průběžně 

a účtovány budou paušální cenou ve výši 485,- Kč bez DPH za člověkohodinu 
výkonu.  
 

2) Služby poskytované dle této smlouvy budou poskytovatelem fakturovány po ukončení a 
převzetí a odsouhlasení auditní zprávy, popř. jiné zprávy či posudku dle objednávky 
objednavatelem. Součástí fakturace bude podrobný výkaz konkrétních činností 
poskytovatele, který bude obsahovat popis provedených prací, počet odpracovaných 
hodin a období, ve kterém byly fakturované práce provedeny. Výkaz činnosti podléhá 
schválení objednavatelem.  

 
3) Faktury, které předloží poskytovatel objednavateli k úhradě a které budou mít náležitosti 

podle příslušných právních předpisů, budou objednavatelem splatné do 14 dnů ode dne 
jejich doručení. Ve výše uvedené ceně je zahrnuta i součinnost poskytovatele při 
sledování doporučení a další náklady poskytovatele. 

 
Maximální a nepřekročitelná odměna poskytovatele z plnění této smlouvy je stanovena 
na rok 2017 částkou 152 000,-- Kč bez DPH.  
 

4) K výše uvedené ceně je dále účtována daň z přidané hodnoty ve výši 21 %, nebo ve  
výši platné dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.  

 
 
 

 V. 
Záruka, smluvní pokuty 

  

1) Poskytovatel ručí za bezchybné provedení splnění předmětu smlouvy a je povinen být 

po celou dobu plnění smlouvy pojištěn z odpovědnosti za svou podnikatelskou činnost 

ve výši minimálně 10.000.000,- Kč.                                                            

2) Poskytovatel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých 

od objednatele, u kterých poskytovatel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl 

zjistit  jejich nevhodnost či nesprávnost, případně na ni upozornil objednatele, ale ten na 

jejich použití trval. 

3) Poskytovatel odpovídá za škody prokazatelně vzniklé v důsledku neplnění smluvních 

podmínek či jiných právních povinností z jeho strany; 

4) Pro případ  neplnění závazků a povinností podle této smlouvy ze strany poskytovatele, 

na které  byl poskytovatel opakovaně, tj. alespoň dvakrát, ze strany objednatele 

písemně upozorněn, se sjednává ve prospěch objednatele smluvní pokuta ve výši 5.000 

Kč za každý jeden případ porušení. Tím není dotčeno zákonné právo objednatele na 

náhradu další způsobené škody. 



 3 

5) Pro případ neplnění povinností podle článku IV. této smlouvy ze strany objednatele se 

sjednává smluvní pokuta ve prospěch poskytovatele ve výši 0,1 % z dlužné částky za 

každý jeden den prodlení objednatele. 

 
 
 
 

VI. 
Podmínky spolupráce 

 
1) Objednatel se zavazuje zajistit poskytovateli potřebnou nezbytnou součinnost k plnění 

smlouvy a to včetně zpřístupnění nezbytné dokumentace a ostatních podkladů.  
 

2) Smluvní strany se zavazují zachovat naprostou mlčenlivost o skutečnostech týkajících 
se vzájemné spolupráce a to i po jejím případném ukončení. Veškeré informace 
související s touto smlouvou považují smluvní strany za důvěrné. Zprostit mlčenlivosti 
může smluvní stranu pouze druhá smluvní strana, a to písemným prohlášením, 
podepsaným před uvolněním příslušné informace třetí osobě. Toto ustanovení 
nevylučuje splnění povinnosti objednatele smlouvu zveřejnit či zpřístupnit postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nebo zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím. Porušením mlčenlivosti není použití předmětných dokumentů a 
informací k plnění povinností uložených zákonem, včetně zákona č. 320/2001 Sb  

 
3) Veškeré činnosti ve prospěch objednavatele budou prováděny s maximálním ohledem 

na hospodárnost vynaložených prostředků; maximální objem prací a konzultací bude 
realizován pomocí komunikačních prostředků a výpočetní techniky. 
 

4) Poskytovatel bere na vědomí, že je jako dodavatel služeb hrazených z veřejných 
finančních prostředků osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve 
smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.  
 

5) V případě změny právních předpisů upravujících povinnosti objednatele v oblasti 
interního auditu se smluvní strany zavazují jednat o nezbytných úpravách či doplněních 
této smlouvy.  

 
 
 

VII.  
Závěrečná ustanovení 

 
1) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 

originální výtisk. 
2) Smlouva, jakož i ceny služeb ve smlouvě uvedené, mohou být doplňovány nebo měněny 

pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami.  

3) Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem; 
smlouva nebyla sepsána v tísni ani pod nátlakem, vyjadřuje svobodnou vůli obou 
smluvních stran a není jednostranně nevýhodná pro žádnou smluvní stranu. Na důkaz 
svého souhlasu tuto smlouvu obě smluvní strany potvrzují svými podpisy. 

4) Pozbude-li některé z ustanovení této smlouvy platnosti, zůstávají ostatní tímto 
nedotčena. Neplatné ustanovení se nahradí takovým, které odpovídá, nebo je co 
nejblíže původnímu záměru a účelu smlouvy.  

5) Vzájemné vztahy smluvních stran z této smlouvy vyplývající a v ní výslovně 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. 



 4 

6) Smluvní strany jsou povinny se navzájem bez zbytečného odkladu informovat o 
případných změnách na své straně, které mohou mít vliv na vztahy z této smlouvy 
vyplývající. 

7) Případné spory budou smluvní strany řešit přednostně dohodou. V případě, že 
nedojde ke smírnému řešení, bude spor řešen u místně a věcně příslušného soudu. 
 

 
 
 

VII. 
Platnost a účinnost smlouvy 

 
1) Tato smlouva je uzavírána jako smlouva na dobu určitou do 31. 12. 2017.  

 
 

2) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a může 
být ukončena buď uplynutím lhůty, na kterou byla smlouva uzavřena, nebo okamžitým 
odstoupením od smlouvy v případech, kdy by jedna ze smluvních stran neplnila nebo 
závažným způsobem porušovala ustanovení této smlouvy, případně obecně platné 
právní předpisy.  

 
 
 
 
 
 V Praze, dne 17. 1. 2017     V Brně, dne 10. 1. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
  ……………………………………………..                              ……………………………………. 
                    za objednavatele     za poskytovatele                                              


